
Eintrittsgebühren Freibad Pausa 
 

- Badesaison 2015 - 
 

 Tageskarte Abendkarte Zehnerkarte Jahreskarte 
 
Kinder/Jugendliche 
(Alter 7 - 17 Jahre) 2,00 € 1,00 € 16,00 € 28,00 € 
 
Erwachsene 
(Alter ab 18 Jahre) 3,00 € 2,00 € 24,00 € 42,00 € 
      
 
Familienkarte 
(2 Erwachsene  
mit eigenen Kindern  
bis Vollendung des 
14. Lebensjahres) 7,50 € 
 
Gebührenbefreiung: 
- Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebensjahres 
- Behinderte ab 50 GdB (Ausweis ist vorzulegen) 
- Aktive der örtlichen Wasserwacht 
 



- Beschäftigte der Gaststätte bei Ausübung von Tätigkeiten 
  im Freibadgelände gemäß Mietvertrag 
- Kinder- und Schülergruppen aus Einrichtungen der Stadt Pausa-Mühltroff 
  im Rahmen des Sportunterrichtes und der Ferienbetreuung 

 

Hinweise: 
 
- Die Eintrittsgebührensatzung kann beim Personal des Freibades eingesehen werden. 
- Die Abendkarte wird ab 17.00 Uhr ausgegeben. 

- Für den Kauf der Jahreskarte wird ein Passbild benötigt. 

 
Kassenschluss gegen 19.30 Uhr 
 

Öffnungszeiten            täglich von 09:00 – 20:00 Uhr 
 
 
 
Stadt Pausa-Mühltroff, 01.06.2015 
 
 
 
A n s o r g e 
Bürgermeister 


